



گفتگوی آفتاب یزد با رضا شاهرودی  
تفنگداری با یک چمدان دلننگی!

**آبگوشت دوشو فره پروین**  
را با شیشلیک  
عوض نمی‌کنم!



# زیان میلیاردی صرفه جویی برخی استانداران

مشاور فرهنگی رئیس جمهوری همچنان حاشیه می‌آفریند

# چشم اسفندیار آشنای دولت

وزیر بهداشت:

برای روحانی دعا کنید صفحه ۲



طرح: آفتاب یزد / آرش دیوانپور

ضعف در تیم رسانه ای دولت یازدهم کار را به جایی رساند که پس از چند سال مراعات کج دار و مریز بسا یکی از اصلی ترین پایگاه های دولت، دست آخر در یک سال آخر عمر دولت صدای حامیان روحانی نیز بلند شود. پایگاهی که پس از سکوت چندساله خود، در ماه های منتهی به انتخابات و روزهای پس آن، البته سعی کرد کاستی های خود را جبران کند اما، بی گمان خسارت ناشی از این سکوت و اقدامات بعضا ناشیانه بی دلیل مسئله‌ای نیست که به سادگی بتوان از آن عبور کرد. مسئله ای که البته کارشناسان و فعالان سیاسی نیز به آن اذعان دارند و برای مثال صادق زیباکلام در فیلم انتخابانی اسحاق جهانگیری این جمله را

آفتاب یزد - گروه سیاسی: دولت یازدهم، دولتی که می‌گوید ویرانه تحویل گرفته و در تمام حوزه ها گام به گام پیش می‌رود تا به میانه راهی برسد که با رأی اعتماد مردم مقرر است تا چهار سال آینده آن را به سرانجام برساند، علی رغم تمام فراز ها و اقدامات قابل تحسین از جمله برچیدن بساط تحریم های مغرضانه علیه جمهوری اسلامی ایران، ضعفی آشکار داشت که نه از چشم مردم پنهان ماند و نه حامیان روحانی از آن چشم پوشی کرده اند. بدون شک بزرگ ترین نقطه ضعف حسن روحانی و چشم اسفندیار دولت تدبیر و امید، تیم رسانه ای این دولت بوده است.

سعید شریعتی در گفتگو با آفتاب یزد:

## رئیس جمهور نیاز به کمک دارد برای او حاشیه‌سازی نکنید



در آن هم بسیار راحت است و مسائلی که در حوزه اختیارات و مسئولیت و فضای مجازی و حواشی پیش آمده از سوی این افراد به نظر می رسد که با توجه به تکرار چندباره این رویدادها باید با آن مقابله شود. در همین راستا سعید شریعتی فعال سیاسی اصلاح طلب، در گفتگو با آفتاب یزد اظهار داشت: «آقای روحانی و مجموعه همراهانشان برنامه های کلان و مسائل جدی زیادی دارند که باعث می شود این موارد خیلی مورد توجهشان قرار نگیرد.» شریعتی با اشاره به این نکته که میان آن چه که در رسانه ها به خصوص رسانه های فضای مجازی مانند توئیتر مطرح می شود و مدیریت سیاست و اقتصاد و امور اصلی کشور تفکیکی قابل توجه وجود دارد، خاطرنشان کرد: «من فکر می کنم که در واقع یک شکافی میان آن چه که ما در این نوع رسانه هایی که اتفاقاً فعالیت

که نزدیکان دولت باید احتیاط بیشتری پیشه کنند، اظهار داشت: «هر کسی که مسئولیت بیشتری دارد یا نزدیک تر به دولت به حساب می آید باید جوانب احتیاط را هم بیشتر رعایت کند. در غیر نشدن دولت و به حاشیه نبردن فعالیت های اصلی دولت قطعاً اولویت دارد.» وی در پایان تصریح کرد: «تأکید من بر این است که این دولت نیازمند کمک است و رئیس جمهوری الان باید مورد حمایت بیشتری قرار گیرد و نباید برای ایشان حاشیه درست کرد.»

## بازتولید جنگ سرد در هامبورگ



معلوم نیست جامعه بین المللی از ملاقات روسای جمهوری روسیه و ایالات متحده در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ باید خوشحال و امیدوار باشد یا ناراحت و نگران؟ از یک سسو این دو بر سر پاره‌های مسائل و مناقشات بین المللی مانند سوریه به توافق اولیه دست یافتند. از سوی دیگر اصرار دارند از جزئیات مذاکرات سری ۹۰ دقیقه‌ای که قرار بود حدود نیم ساعت طول بکشد، خبری منتشر نکنند. این به خودی خود نگران کننده است. ملاقات سسری هامبورگ با هر جزئیات مهمی که به پایان رسیده باشد، اما این سوال را به نوبه خود مطرح کرده "در حل و فصل منازعات بین المللی آیا در حال بازگشت به سازو کارهای دوران جنگ سرد در سطوح بالا هستیم؟" آیا تجربه دوران پس از جنگ سرد تا به آن حد ناکارآمد و ناامید کننده بوده که حل و فصل اختلافات و منازعات بین المللی مجدداً محدود و منوط به نظرات دو قدرت جهانی شده است؟

البته با نگاهی کلاسیک و مکاینیکی، شاید ایده‌ی بد در سرتی باشد. اما با نگاهی فلسفی به بنیان های بحث و نیز درک متفاوت اما مدرن از دو مفهوم "ساختار و توزیع منابع قدرت" به ویژه از ابتدای دهه ۹۰، ایده‌ای به غایت محافظه کارانه، احتمالاً تحقیر آمیز و تا حدی غیرقابل هضم به نظر می‌رسد. بیشتر به این دلیل که این ایده با تصورات و رای‌ی ما از فروپاشی جماهیر شوروی و تولسد یک اروپای متحد و یکپارچه در تعارض معنایی عجیبی قرار دارد. قرار نبود شرایط اینگونه باشد. ما فکر می کردیم جهان متحول نشده و اروپسای نوزای رها شده، در پس فروپاشی اردوگاه شرق، با چرخشی معادار، ضرورتاً و منطقاً به سوی یک اروپای آزاد، قدرتمند و متحد مطوف خواهد شد. اتفاقا قرار بود بازتعریف نقش محوری ایالات متحده در رهبری جهان غرب در همین چارچوب صورت گیرد. اما اکنون به نظر می رسد سناریو آنچنان که انتظار بود پیش نرفته است.

آرزوی یک اروپای مستقل در ویرترین البته چیز فشنگی است و خواست دیرینه سیاستمدارانی مانند دوگل، ویلی برانت، هلموت اشمیت، هلموت کهل و فرانسوا میتران و امروز خاتم مرکل به شمار رفته و می‌رود (علی رغم کار شکنی بچه فضول و شورشی محله، بریتانیا!) آنها آرزو داشتند غرب و جهان مدرن روزی مستقل از ایالات متحده، تحقق آمالها و آرزو های خود را با قرائت و سیاست مستقل اروپا جستجو کرده و به دست آورد. شاید فروپاشی شش شرق زمانی برای تحقق این آرزو بود. اما شدت و سرعت چرخش گریز از مرکز تحولات تقریباً ۲۵ سال اخیر (از زمان فروپاشی بلوک شرق)، نشان داد این گونه برداشتها از تحولات، الزاما با واقعیت امر سیاست و دیپلماسی تطابقی ندارند. می تواند نتیجه گیری تاسف آوری باشد. لکن ما با واقعیتانی روبرو هستیم که حتی تجربه پس از فروپاشی بلوک شرق که می توانست به یک گذار و گذر تجربی - تاریخی مهمی در سیاست مدرن تبدیل شود، ظاهرانتوانسته ماهیت آنها را تغییر دهد.

می توان استدلال کرد پایتخت های اروپایی در موضعی مستقل قادر به تاثیر گذاری بر بستر تحولات عصر بحران ها هستند. اما در عمل و تحلیل نهایی واقعا اینگونه است؟! البته که پاسخ منفی بسیار آزاردهنده و ناامید کننده به نظر می رسد، اما پاسخ مثبت نیز تغییری در اصل ماجرا ایجاد نمی کند. طی تقریباً ۲۵ سال گذشته، از زمان جنگ ششم آور بالکان و فروپاشی یوگسلاوی گرفته تا تشدید نامتعارف بحران های خاورمیانه مانند لبی، یمن، سوریه، عراق و اندکی دورتر افغانستان (جدای از بحران دائمی اعراب - فلسطینیان و اسرائیل) و اینک خلیج فارس، اروپا نتوانسته نقشی تغییر دهنده و تعیین کننده در تحولات بحران زا از خود نشان دهد.

رویکرد عجیب و غیر حرفه‌ای کیهان  
**وقتی تو تال یک هفته تیریک می‌شود!**

دیدار عارف و روحانی  
برگزار شد

تداوم گمانه‌زنی‌ها در مورد جان‌شین آیت‌الله  
**رئیس‌ی گزینه جدید ریاست مجمع تشخیص**

**جزئیات تخلف نفتی دولت نهم و دهم**



دختر پارسین پور از مارکسیسم حرف می‌زند بازتاب توئیٹ مگری کوزینوین

## توقع غیر دیپلماتیک منتقدان ظریف

محسن جلیلویند • کارشناس

دیدارهای وزیر خارجه ایران با ماکرون رئیس جمهور فرانسه حواشی و شایعاتی به همراه داشته است. اخیراً پیرامون این موضوع که چرا دیدارهای بین وزیر خارجه ایران و ماکرون رئیس جمهور فرانسه بیانیه صادر نشده است نقدهایی مطرح می‌شود. نقدهایی که بیش از آن که یک نقد منصفانه باشد نشان از ناآگاهی نفاذان به علوم و فنون حقوق بین الملل است. این عده باید بدانند اساساً زمانی در ملاقات های دیپلماتیک بیانیه صادر می‌شود که دو یا چند مقام از سطح هم تراز یا یکدیگر برخورد داشته باشند. به عبارتی دیدار دو رئیس جمهور بسا یکدیگر بسا دو وزیر اقتصاد و یا دو وزیر خارجه ایران می‌تواند به بیانیه منتهی شود. اینکه توقع داشته باشیم یک وزیر خارجه و یک رئیس جمهور در دیدارشان بیانیه صادر کنند اساساً نه جایی در سیاست دارد و نه در عرف دیپلماتیک. به هیچ عنوان این موضوع هیچ جای دنیا معمول نیست.

نسا آگاهی کسانی که از عدم صدور بیانیه بعد از دیدار ظریف و ماکرون سخن می‌گویند زمانی هویدا تر می‌شود که گوئی این عده می‌پندارند هر ملاقاتی باید بیانیه ای هم داشته باشد (اگر دیداری بین دو مقام هم سطح از دو کشور هم صورت بگیرد به هیچ عنوان الزامی به صدور بیانیه از سسوی دو طرف در آن نیست.

معمولاً وقتی موضع مشترکی در مورد چند موضوع مختلف گرفته شده در صورت پیشنهاد یک طرف و توافق طرفین، بیانیه صادر می‌شود. به طور مثال شسورای امنیت وقتی نمی‌تواند قطعنامه ای را به تصویب برساند اما دارای موضع مشترکی در یک یا چند موضوع است، آن موضع از طرف رئیس شسورا تحت عنوان یک بیانیه در مجمع خوانده می‌شود بیانیه ای که آن را باقی کشورها امضا می‌کنند. بنابراین بیانیه دادن، امری لازم الاجرا نیست. پس هیچ قانون و اصراری دراین وجود ندارد که در تمام دیدارهای در تمام سفرها یا در تمام ملاقات ها، بیانیه صادر شود. حتی اگر ملاقات اخیر را حسن روحانی با ماکرون داشت، در آن موقع هم نیازی به صدور بیانیه نبود. فراموش نکنیم دو روز پیش هم که آقای پوتین و ترامپ در جریان جلسه گروه ۲۰ با یکدیگر به مدت دوساعت دیدار داشتند، بیانیه ای صادر کردند. ظریف بسه دیدار ماکرون رفته تا باب جدیدی بگشاید، آثار این دیدار زمانی معلوم شد که فردا توئیت، ۵ میلیارد دلار وجه نقد وارد کشور کرد.

# هاکوپیان

## نیم قرن

**تجربه و تخصص در سفارشات تکدوزی در پی استقبال هموطنان خراسانی یکبار دیگر گروه تخصصی بخش تکدوزی هاکوپیان ۲۰ الی ۲۳ تیرماه در استان خراسان فروشگاه هاشمیه مشهد آماده اخذ سفارشات می باشد زمان حضور در سایر استان‌ها متعاقباً اعلام خواهد شد**

HACOUPIAN.NET

## دیدار عارف و روحانی برگزار شد

محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید در روزهای اخیر با حسن روحانی رئیس جمهور دیدار کرده است. در این دیدار دو نفره میان عارف و روحانی مشورت‌هایی درباره چشیش کابینه دوازدهم صورت گرفته و عارف بر ضرورت استفاده از نظر کارشناسان در انتخاب اعضای دولت دوازدهم تأکید کرده است. به گزارش ایلنا، همچنین شنیده شده نشست مشترک فراکسیون امید و شسورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان با اعضای دولت برای بررسی موضوع کابینه دوازدهم به زودی برگزار خواهد شد. به نظر می‌رسد دیدارهای دو جانبه و جمعی با حسن روحانی در آستانه تشکیل کابینه دوازدهم برای ارائه نظرات کارشناسی در روزهای آینده افزایش داشته باشد.